
 

 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

20 августа   2020 года  № 484 

с. Малояз 

 
Об утверждении текстов избирательных бюллетеней для голосования на 

выборах депутатов Совета муниципального района Салаватский район 

Республики Башкортостан  
 

Руководствуясь статьей 77 Кодекса Республики Башкортостан о выборах, 

территориальная избирательная комиссия муниципального район Салаватский 

район Республики Башкортостан на которую постановлением Центральной 

избирательной комиссии Республики Башкортостан №/130/52-5 от 11 декабря 2015 года 

возложены полномочия избирательных комиссий сельских поселений муниципального 

района Салаватский район Республики Башкортостан, постановлением Центральной 

избирательной комиссии Республики Башкортостан №130/52-5 от 11 декабря 2015 года 

возложены полномочия избирательной комиссии муниципального района Салаватский 

район Республики Башкортостан, решила: 

Утвердить тексты избирательных бюллетеней для голосования на выборах 

депутатов Совета муниципального района Салаватский район Республики 

Башкортостан 13 сентября 2020 года (приложения №№1-15). 

 

 

Председатель  

территориальной избирательной  

комиссии                                                          ______________Н.Н. Рахматуллина 

 

Секретарь  

территориальной избирательной  

комиссии                                                           _______________ Е.Ю. Смагулова 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ 

КОМИССИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА САЛАВАТСКИЙ РАЙОН  

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 
 

 

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ 

САЛАУАТ РАЙОНЫ  

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 

 ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ КОМИССИЯҺЫ 



Приложение №1 

 

УТВЕРЖДЕНО 
решением территориальной избирательной комиссии 

от «___»_________ 2020 года № 

 

Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов 

Совета муниципального района Салаватский район  

Республики Башкортостан  

по одномандатному избирательному округу №1 

 

 

 ИСМАГИЛОВА 

Айгуль Ильмировна 

 

  

 

 

ИСМӘГИЛОВА  

Айгөл Ильмир кызы 

 

 

1998 года рождения; место жительства - 

Республика Башкортостан, Салаватский район 

д.Ташаулово; МОБУ ООШ с.Таймеево, учитель; 

выдвинута Башкортостанским региональным 

отделением политической партии «ПАТРИОТЫ 

РОССИИ» 

 

1998 елгы; яшәү урыны – Башкортстан 

Республикасы, Салават районы, Ташауыл 

авылы; Таймый урта мәктәбе, уҡытыучы; 

«ПАТРИОТТАР ПАРТИЯCЫ» сәйәси 

партияcынан күрсәтелгән 

 

  

РАХИМОВА 

Гульшат Харасовна 

 

 

  
 

РӘХИМОВА   

Гөлшат  

Харас  кызы 

 

 

1978 года рождения; место жительства - 

Республика Башкортостан, Салаватский район, 

с.Таймеево; МОБУ ООШ с.Таймеево, директор; 

самовыдвижение; член Всероссийской 

политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

1978 елгы; яшәү урыны – Башкортстан 

Республикасы, Салават районы, Таймый авылы; 

Таймый урта мәктәбе,         директор; үзен үзе 

күрсәткән; «БЕРДӘМ РУСИЯ» Бөтә Русия сәяси 

партия агъзасе 

 
 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №2 

 

УТВЕРЖДЕНО 
решением территориальной избирательной комиссии 

от «___»_________ 2020 года № 

 

Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов 

Совета муниципального района Салаватский район  

Республики Башкортостан  

по одномандатному избирательному округу №2 
 

 

ГАЛИУЛЛИНА 

Лиана Булатовна 

 

 

 

ҒӘЛИУЛЛИНА  

Лиана  

Булат ҡыҙы 

 

 

1982 года рождения; место жительства - Республика 

Башкортостан, Салаватский район, с.Аркаулово; 

МА ДОУ детский сад «Радуга» с. Аркаулово, 

заведующая; самовыдвижение;  

 

1982 йылғы; йәшәү урыны - Башҡортостан 

Республикаһы, Салауат районы, Аркауыл ауылы; 

МА ДОУ балалар баҡсаһы “Йәйғор» Арҡауыл 

ауылы, мөдир; үҙен үҙе күрһәткән 

 

ФАССАХОВ  

Ильдар Самигуллич 

 

 

  

 

 

 

ФӘССӘХОВ  

Илдар  

Сәмиғулла улы 

 

 

1963 года рождения; место жительства - Республика 

Башкортостан, Салаватский район, с.Аркаулово; 

Аркауловское ЛПУ МТ ООО «Баштрансгаз», 

начальник СА и МО; депутат Совета МР 

Салаватский район РБ четвертого созыва; выдвинут 

Всероссийской политической партией "ЕДИНАЯ 

РОССИЯ»; член партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

1963 йылғы; йәшәү урыны - Башҡортостан 

Республикаһы, Салауат районы, Арҡауыл ауылы;  

Арҡауыл ЛПУ МТ ООО «Баштрансгаз», СА и МО 

башлыҡ; дүртенсе саҡырылыш Салауат районы 

муниципаль районы Советы депутаты; «БЕРҘӘМ 

РӘСӘЙ» Бөтә Рәсәй сәйәси партияһынан 

күрһәтелгән; «БЕРҘӘМ РӘСӘЙ» партияһы ағзаһы  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №3 

 

УТВЕРЖДЕНО 
решением территориальной избирательной комиссии 

от «___»_________ 2020 года № 

 

Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов 

Совета муниципального района Салаватский район  

Республики Башкортостан  

по одномандатному избирательному округу №3 
 

 

 

 

 

 САФИН 

Руслан  

Марселевич 

 

 

САФИН 

Руслан  

Марсель улы 

 

 

1979 года рождения; место жительства - 

Республика Башкортостан, Салаватский район, 

с.Малояз; МУП «Малоязовский рынок», директор; 

самовыдвижение 

 

1979 йылғы; йәшәү урыны - Башҡортостан 

Республикаһы, Салауат районы, Малаяҙ ауылы; 

МУП «Малаяҙ баҙары», директор; үҙен үҙе 

күрһәткән 

 

 

ЯМАЛЕТДИНОВ 

Рамис  

Янтагирович 

 

 

 

ЯМАЛЕТДИНОВ  

Рәмис 

Янтаһир улы 

 

 

1984 года рождения; место жительства - 

Республика Башкортостан, Салаватский район, 

с.Алькино; временно не работает; выдвинут 

Всероссийской политической партией "ЕДИНАЯ 

РОССИЯ» 
 
1984 йылғы; йәшәү урыны  - Башҡортостан 

Республикаһы, Салауат районы, Әлкә ауылы; 

ваҡытлыса эшләмәй; «БЕРҘӘМ РӘСӘЙ» Бөтә 

Рәсәй сәйәси партияһынан күрһәтелгән 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №4 

 

УТВЕРЖДЕНО 
решением территориальной избирательной комиссии 

от «___»_________ 2020 года № 

 

Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов 

Совета муниципального района Салаватский район  

Республики Башкортостан  

по одномандатному избирательному округу №4 
 

 

 

 НАСИБУЛЛИНА 

Ирина  

Ахматнуровна 

 

  

 

НӘСИБУЛЛИНА  

Ирина  

Әхмәтнур кызы 

 

 

1967 года рождения; место жительства - 

Республика Башкортостан, Салаватский район, 

с.Мещегарово; МОБУ ООШ с.Мещегарово, 

учитель; выдвинута Всероссийской 

политической партией "ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

1967 елгы; яшәү урыны – Башкортстан 

Республикасы, Салават районы, Мияшәгәр 

авылы;  Мияшәгәр урта мәктәбе, уҡытыуче;  

«БЕРДӘМ РУСИЯ» Бөтә Русия сәяси 

партиясынан күрсәтелгән 

 

  

ХУСНУТДИНОВ  

Ралиф Нилович 

 

 

 

 

ХӨСНӨТДИНОВ  
Рәлиф  Нил  улы 

 

 

1965 года рождения; место жительства - 

Республика Башкортостан, Салаватский район, 

с.Мещегарово; ООО СП «Простор», директор; 

депутат Совета МР Салаватский район РБ 

четвертого созыва; самовыдвижение. 

 

1965 елгы; яшәү урыны – Башкортстан 

Республикасы, Салават районы, Мияшәгәр 

авылы; ООО СП «Простор», директор; дүртенче 

чакырылыш Салауат районы муниципаль 

районы Советы депутаты; үзен үзе күрсәткән 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №5 

 

УТВЕРЖДЕНО 
решением территориальной избирательной комиссии 

от «___»_________ 2020 года № 

 

Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов 

Совета муниципального района Салаватский район  

Республики Башкортостан  

по одномандатному избирательному округу №5 
 

 

 НУРМУХАМЕТОВА 

Лейсен  

Флорисовна 

 

 

 

  

 

НУРМӨХӘМӘТОВА  

Ләйсән  

Флорис ҡыҙы 

 

 

1976 года рождения; место жительства - 

Республика Башкортостан, Салаватский район, 

с.Малояз; Служба семьи в Салаватском районе 

ГБУ РБ Северо-восточный МЦ «Семья», 

руководитель; выдвинута Башкортостанским 

региональным отделением политической партии 

«ПАТРИОТЫ РОССИИ» 

 

1976 йылғы; йәшәү урыны - Башҡортостан 

Республикаһы, Салауат районы, Малаяҙ ауылы; 

Малаяҙ  Салауат райондағы «Ғаилә» Тоньяҡ-

көнсығыш район ара хеҙмәте, етәксе; Рәсәйҙең 

«ПАТРИОТТАР ПАРТИЯҺЫ» сәйәси партияһы 

тарафынан күрһәтелгән 

 

 

РАХИМОВ  

Алик  

Асхатович 

 

 

 

 

РӘХИМОВ  

Алик 

Әсхәт улы 

 

 

1966 года рождения; место жительства - 

Республика Башкортостан, Салаватский район, с. 

Янгантау; АО Санаторий «Янган-Тау», начальник 

инженерно-технической службы; выдвинут 

Всероссийской политической партией "ЕДИНАЯ 

РОССИЯ» 

 

1966 йылғы; йәшәү урыны - Башҡортостан 

Республикаһы, Салауат районы, Янғантау ауылы;  

«Янғантау» шифаханаһы, инженер-техник хеҙмәт 

башлығы; «БЕРҘӘМ РӘСӘЙ» Бөтә Рәсәй сәйәси 

партияһынан күрһәтелгән 

 
 

 

 

 

 



Приложение №6 

 

УТВЕРЖДЕНО 
решением территориальной избирательной комиссии 

от «___»_________ 2020 года № 

 

Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов 

Совета муниципального района Салаватский район  

Республики Башкортостан  

по одномандатному избирательному округу №6 

 
 

 САФИН  

Ришат  

Гафарович 

 

  

 

 

 

САФИН 

Ришат  

Гафар улы 

 

 

1972 года рождения; место жительства - Республика 

Башкортостан, Салаватский район с.Малояз; АО 

«Башкиравтодор» Салаватское ДРСУ, начальник; 

депутат Совета МР Салаватский район четвертого 

созыва; выдвинут Всероссийской политической 

партией "ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член партии 

"ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

1972 елгы; яшәү урыны – Башкортстан 

Республикасы, Салават районы, Малаяз авылы;   АО 

«Башкиравтодор» Салават ДРСУ начальнигы; 

дүртенче чакырылыш Салауат районы муниципаль 

районы Советы депутаты; «БЕРДӘМ РУСИЯ» Бөтә 

Русия сәяси партиясеннән күрсәтелгән; «БЕРДӘМ 

РУСИЯ» сәяси партия агъзасе 

 

  

ЯНГИРОВ 

Рим  

Рафаэлевич 

 

 

 

  
ЯНГИРОВ  

Рим  

Рафаил  улы 

 

 

1958 года рождения; место жительства - Республика 

Башкортостан, Салаватский район, с.Татарский 

Малояз; МОБУ ООШ с. Татарский Малояз, учитель; 

выдвинут Башкортостанским региональным 

отделением политической партии «ПАТРИОТЫ 

РОССИИ» 

 

1958 елгы; яшәү урыны – Башкортстан 

Республикасы, Салават районы, Татар Малаяз авылы; 

Татар Малаяз урта мәктәбе, уҡытыучы; 

«ПАТРИОТТАР ПАРТИЯСЫ» сәйәси партияcынан 

күрсәтелгән 

 

 

 
 

 



 
Приложение №7 

 

УТВЕРЖДЕНО 
решением территориальной избирательной комиссии 

от «___»_________ 2020 года № 

 

Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов 

Совета муниципального района Салаватский район  

Республики Башкортостан  

по одномандатному избирательному округу №7 
 

 

 АБДРАШИТОВ 

Ринат  Хатмуллович 

 

 

  

 

ӘБДРӘШИТОВ  

Ринат Хатмулла улы 

 

 

1958 года рождения; место жительства - Республика 

Башкортостан, Салаватский район, с.Малояз; 

Иинформационный центр Салаватского района, главный 

редактор; депутат Совета МР Салаватский район РБ 

четвертого созыва; выдвинут Всероссийской политической 

партией "ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

1958 йылғы; йәшәү урыны  - Башҡортостан Республикаһы, 

Салауат районы, Малаяҙ ауылы; Башҡортостан Республикаһы 

“Нәшриәт йорто” БР ДУП филиалы, баш редакторы; дүртенсе 

саҡырылыш Салауат районы муниципаль районы Советы 

депутаты 

 

САДЫКОВ  

Артем Загафуранович 

 

 

 

САДИҠОВ 

Артем Зәғәфүрән улы 

 

1989 года рождения; место жительства - Республика 

Башкортостан, Салаватский район, с.Малояз; МКУ 

Салаватский районный отдел образования, начальник ХЭК; 

самовыдвижение 

 
 
1989 йылғы; йәшәү урыны  - Башҡортостан Республикаһы, 

Салауат районы, Малаяҙ ауылы; Салауат районы мәғәриф 

бүлеге, ХЭК мөдире; үҙен үҙе күрһәткән 

 

ХАРИСОВ 

 Роберт  Надимович 

 

 

 

 

 ХАРИСОВ 

 Роберт Нәдим улы 

1968 года рождения; место жительства - Республика 

Башкортостан, Салаватский район, с.Малояз; временно не 

работающий; самовыдвижение 

 

 

 

1968 йылғы; йәшәү урыны - Башҡортостан Республикаһы, 

Салауат районы, Малаяҙ ауылы; ваҡытлыса эшләмәй; үҙен үҙе 

күрһәткән 

 

 

 

 

 

 



 
Приложение №8 

 

УТВЕРЖДЕНО 
решением территориальной избирательной комиссии 

от «___»_________ 2020 года № 

 

Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов 

Совета муниципального района Салаватский район  

Республики Башкортостан  

по одномандатному избирательному округу №8 

 

 

 БАДРЕТДИНОВ  

 Рафит  

 Ильдусович 

 

 

  

 БӘҘРЕТДИНОВ  

 Рәфит  

 Илдус улы 

 

 

1962 года рождения; место жительства - 

Республика Башкортостан, Салаватский район, 

с.Малояз; ГАУ РБ «Салаватский лесхоз» 

Министерства лесного хозяйства РБ, директор; 

выдвинут Всероссийской политической партией 

"ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

1962 йылғы; йәшәү урыны - Башҡортостан 

Республикаһы, Салауат районы, Малаяҙ ауылы; 

ГАУ РБ «Салауат урман хужалығы», директор; 

«БЕРҘӘМ РӘСӘЙ» Бөтә Рәсәй сәйәси 

партияһынан күрһәтелгән 

 

 

ГАЙСИН 

Ришат  

Вахитович 

 

 

 

 

 

ҒАЙСИН  

Ришат  

Вәхит улы 

 

1971 года рождения; место жительства - 

Республика Башкортостан, Салаватский район, 

д.Яхъя; Благотворительный фонд «Бахет», 

руководитель; выдвинут Политической партией 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ»; член партии 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

 
1971 йылғы; йәшәү урыны  - Башҡортостан 

Республикаһы, Салауат районы, Яхъя ауылы; 

«Бәхет» мәрхәмәтлек фонды, мөдир; Рәсәй 

Федерацияһы коммунистар сәйәси партияһынан 

күрһәтелгән; Рәсәй Федерацияһы коммунистар 

сәйәси партияһына ағзаһы 

 

 
 



Приложение №9 

 

УТВЕРЖДЕНО 
решением территориальной избирательной комиссии 

от «___»_________ 2020 года № 

 

Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов 

Совета муниципального района Салаватский район  

Республики Башкортостан  

по одномандатному избирательному округу №9 

 
 

 ИЗМЕСТЬЕВ 

 Дмитрий  

Анатольевич 

 

 

 ИЗМЕСТЬЕВ  

 Дмитрий  

 Анатольевич 

 

 

1979 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, 

Салаватский район, с.Малояз; ООО «Комус», главный инженер; 

выдвинут Всероссийской политической партией "ЕДИНАЯ 

РОССИЯ»; член Всероссийской политической партии "ЕДИНАЯ 

РОССИЯ» 

 

1979 йылғы; йәшәү урыны  - Башҡортостан Республикаһы, Салауат 

районы, Малаяҙ ауылы; «Комус» ЯСЙ-һы, баш инженер; «БЕРҘӘМ 

РӘСӘЙ» Бөтә Рәсәй сәйәси партияһынан күрһәтелгән 

 

САХАУТДИНОВ 

Валерик  

Равилович 

 

 

СӘХӘЕТДИНОВ   

Валерик  

Равил улы 

 

1963 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, 

Салаватский район, с.Насибаш; ООО «Комус», директор; депутат 

Совета МР Салаватский район РБ; самовыдвижение;  

 

 

1963 йылғы; йәшәү урыны  - Башҡортостан Республикаһы, Салауат 

районы, Нәсибаш ауылы; «Комус» ЯСЙ-һы, директоры; үҙен үҙе 

күрһәткән 

 

 

 ИЗМЕСТЬЕВ 

 Дмитрий  

Анатольевич 

 

 

 ИЗМЕСТЬЕВ  

 Дмитрий  

 Анатольевич 

 

 

1979 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, 

Салаватский район, с.Малояз; ООО «Комус», главный инженер; 

выдвинут Всероссийской политической партией "ЕДИНАЯ 

РОССИЯ»; член Всероссийской политической партии "ЕДИНАЯ 

РОССИЯ» 

 

1979 йылғы; йәшәү урыны  - Башҡортостан Республикаһы, Салауат 

районы, Малаяҙ ауылы; «Комус» ЯСЙ-һы, баш инженер; «БЕРҘӘМ 

РӘСӘЙ» Бөтә Рәсәй сәйәси партияһынан күрһәтелгән 

 

САХАУТДИНОВ 

Валерик  

Равилович 

 

 

СӘХӘЕТДИНОВ   

Валерик  

Равил улы 

 

1963 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, 

Салаватский район, с.Насибаш; ООО «Комус», директор; депутат 

Совета МР Салаватский район РБ; самовыдвижение;  

 

 

1963 йылғы; йәшәү урыны  - Башҡортостан Республикаһы, Салауат 

районы, Нәсибаш ауылы; «Комус» ЯСЙ-һы, директоры; үҙен үҙе 

күрһәткән 

 

 
 

 



Приложение №10 

 

УТВЕРЖДЕНО 
решением территориальной избирательной комиссии 

от «___»_________ 2020 года № 

 

Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов 

Совета муниципального района Салаватский район  

Республики Башкортостан  

по одномандатному избирательному округу №10 

 

 

 МИНДИЯРОВ 

Руслан  

Франгилович 

 

 

МИНДИЙӘРОВ  

Руслан 

Франгил улы 

 

 

1987 года рождения; место жительства - 

Республика Башкортостан, Салаватский район, 

с.Терменево; ИП КФХ «Миндияров Р.Ф», 

руководитель; выдвинут Всероссийской 

политической партией «ПАРТИЯ РОСТА» 

 

1987 йылғы; йәшәү урыны - Башҡортостан 

Республикаһы, Салауат районы, Тирмән ауылы; 

«Миндийәров Р.Ф.» КФХ ШЭ; «ҮҪЕШ 

ПАРТИЯҺЫ» Бөтә Рәсәй сәйәси партияһынан 

күрһәтелгән 

 

 

ХАКИМОВ 

Ранис  

Раисович 

 

 

 

 

ХӘКИМОВ  

Рәнис 

Рәйес улы 

 

1990 года рождения; место жительства - 

Республика Башкортостан, Салаватский район, 

с.Лагерево; МОБУ СОШ с.Лагерево, учитель; 

выдвинут Всероссийской политической партией 

"ЕДИНАЯ РОССИЯ»; сторонник Всероссийской 

политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 
1990 йылғы; йәшәү урыны - Башҡортостан 

Республикаһы, Салауат районы, Лағыр ауылы; 

Лағыр урта мәктәбе, уҡытыусы;   «БЕРҘӘМ 

РӘСӘЙ» Бөтә Рәсәй сәйәси партияһынан 

күрһәтелгән; «БЕРҘӘМ РӘСӘЙ» Бөтә Рәсәй 

сәйәси партияһы яҡлы 

 

 
 

 

 

 

 

 



Приложение №11 

 

УТВЕРЖДЕНО 
решением территориальной избирательной комиссии 

от «___»_________ 2020 года № 

 

Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов 

Совета муниципального района Салаватский район  

Республики Башкортостан  

по одномандатному избирательному округу №11 

 

 

 ГИМАЕВ 

Урал  

Альтафович 

 

  

 

 

ГИМАЕВ 

Урал  

Әлтәф улы 

 

 

1952 года рождения; место жительства - 

Республика Башкортостан, Салаватский район 

с.Малояз; пенсионер; депутат Совета МР 

Салаватский район РБ четвертого созыва; 

выдвинут Всероссийской политической партией 

"ЕДИНАЯ РОССИЯ», член партии «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ» 

 

1952 елгы; яшәү урыны – Башкортстан 

Республикасы, Салават районы, Малаяз авылы; 

хаҡлы ялда; дүртенче чакырылыш Салауат районы 

муниципаль районы Советы депутаты; «БЕРДӘМ 

РУСИЯ» Бөтә Русия сәяси партиясеннән 

күрсәтелгән; «БЕРДӘМ РУСИЯ» Бөтә Русия сәяси 

партиясеннән агъзасе 

  

 ЛАТЫПОВА  

 Лира  

Закиевна 

 

 

 

 

 ЛАТЫПОВА 
Лира 

Зәки кызы 

 

 

1968 года рождения; место жительства - 

Республика Башкортостан, Салаватский район, 

с.Лаклы; МБУ МБРО с. Лаклы, заведующий 

Лаклинской модельной библиотеки; 

самовыдвижение 

 

 

 

1968 елгы; яшәү урыны – Башкортстан 

Республикасы, Салават районы, Лаклы авылы; 

Лаклы авыл китапханәсе, китапханәче; үзен үзе 

күрсәткән 

 

 

 
 

 



Приложение №12 

 

УТВЕРЖДЕНО 
решением территориальной избирательной комиссии 

от «___»_________ 2020 года № 

 

Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов 

Совета муниципального района Салаватский район  

Республики Башкортостан  

по одномандатному избирательному округу №12 

 

 

 НУРМУХАМЕТОВ 

Айрат  

Адисович 

 

 

 НУРМӨХӘМӘТОВ 

Айрат  

Адис улы 

 

 

1986 года рождения; место жительства - 

Республика Башкортостан, Салаватский район, 

с.Малояз; временно не работает; депутат Совета 

МР Салаватский район РБ четвертого созыва; 

самовыдвижение. 

 

1986 йылғы; йәшәү урыны  - Башҡортостан 

Республикаһы, Салауат районы, Малаяҙ ауылы; 

вакытлыса эшләмәй; дүртенсе саҡырылыш 

Салауат районы муниципаль районы Советы 

депутаты; үҙен үҙе күрһәткән 

 

 

ТРЕТЬЯКОВА 

Зиля  

Малиховна 

 

 

 

ТРЕТЬЯКОВА 

Зилә 

Мәлих ҡыҙы 

 

 

1963 года рождения; место жительства - 

Республика Башкортостан, Салаватский район, 

с.Алькино; СДК с.Алькино, заведующий; 

выдвинута Всероссийской политической 

партией "ЕДИНАЯ РОССИЯ», член партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 
1963 йылғы; йәшәү урыны  - Башҡортостан 

Республикаһы, Салауат районы, Әлкә ауылы; 

Әлкә ауыл мәҙәниәт йорто, мөдир; «БЕРҘӘМ 

РӘСӘЙ» Бөтә Рәсәй сәйәси партияһынан 

күрһәтелгән; «БЕРҘӘМ РӘСӘЙ» партияһы 

ағзаһы 

 
 

 

 

 

 

 

 



Приложение №13 

 

УТВЕРЖДЕНО 
решением территориальной избирательной комиссии 

от «___»_________ 2020 года № 

 

Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов 

Совета муниципального района Салаватский район  

Республики Башкортостан  

по одномандатному избирательному округу №13 

 
 

 ГАЛЕЕВ  

Рузиль  

Мугаллимович 

 

 

  

 

ҒАЛИЕВ  

Рүзил  

Мөғәлим улы 

 

 

1971 года рождения; место жительства - Республика 

Башкортостан, Салаватский район, с.Малояз; МУП 

«Малоязовские электрические сети», директор; 

депутат Совета МР Салаватский район РБ четвертого 

созыва; выдвинут Всероссийской политической 

партией "ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

1971 йылғы; йәшәү урыны - Башҡортостан 

Республикаһы, Салауат районы, Малаяҙ ауылы; 

«Малаяҙ электр селтәрҙәре» МУП, директоры; 

дүртенсе саҡырылыш Салауат районы муниципаль 

районы Советы депутаты; «БЕРҘӘМ РӘСӘЙ» Бөтә 

Рәсәй сәйәси партияһынан күрһәтелгән 

 

 

ГОЛУБЬ 

Иван Олегович 

 

 

 

 

 

ГОЛУБЬ 

Иван Олегович 

1988 года рождения; место жительства - Республика 

Башкортостан, город Уфа; ПАО «ОДК –Уфимское 

моторостроительное производственное объединение», 

наладчик автоматических линий; выдвинут 

Региональным отделением политической партии 

ЛДПР - «ЛИБЕРАЛЬНО-ДЕМОКРАТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИИ» 

 

1988 йылғы; йәшәү урыны - Башҡортостан 

Республикаһы, Өфө ҡалаһы; «Өфө моторҙар эшләү 

производство берекмәһе» ПАО-һы, автоматик 

линиялар көйләүсеһе; Рәсәйҙең Либерал-демократик 

партияһы» сәйәси партияһы тарафынан күрһәтелгән 

 

 
 

 

 

 

 

 

 



Приложение №14 

 

УТВЕРЖДЕНО 
решением территориальной избирательной комиссии 

от «___»_________ 2020 года № 

 

Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов 

Совета муниципального района Салаватский район  

Республики Башкортостан  

по одномандатному избирательному округу №14 
 

 

 

 КАМАЛЕТДИНОВ 

Тимур  

Фларисович 

 

 

  

КАМАЛЕТДИНОВ  

Тимур  

Фларис улы 

 

 

1986 года рождения; место жительства - 

Республика Башкортостан, Салаватский район, 

с.Малояз; ГБУ Салаватская райветстанция РБ, 

начальник; выдвинут Всероссийской 

политической партией "ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

1986 йылғы; йәшәү урыны  - Башҡортостан 

Республикаһы, Салауат районы, Малаяҙ ауылы; 

Салауат районы ветеринария станцияһы, 

начальник; «БЕРҘӘМ РӘСӘЙ» Бөтә Рәсәй сәйәси 

партияһынан күрһәтелгән 

 

 

КОЗЛОВА  

Анна  

Викторовна 

 

 

 

 

КОЗЛОВА  

Анна  

Викторовна 

 

1996 года рождения; место жительства - 

Республика Башкортостан, город Уфа; временно 

не работающая; выдвинута Башкортостанским 

региональным отделением политической партии 

ЛДПР - «ЛИБЕРАЛЬНО-ДЕМОКРАТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИИ»; член политической партии 

ЛДПР; 

 

1996 йылғы; йәшәү урыны  - Башҡортостан 

Республикаһы, Өфө ҡалаһы; ваҡытлыса эшләмәй; 

Рәсәйҙең Либерал-демократик партияһы» сәйәси 

партияһы ағзahы Рәсәйҙең Либерал-демократик 

партияһы» сәйәси партияһы тарафынан 

күрһәтелгән; Рәсәйҙең Либерал-демократик 

партияһы сәйәси партияһы ағзаһы 
 

 

 

 

 

 



Приложение №15 

 

УТВЕРЖДЕНО 
решением территориальной избирательной комиссии 

от «___»_________ 2020 года № 

 

Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов 

Совета муниципального района Салаватский район  

Республики Башкортостан  

по одномандатному избирательному округу №15 
 

 

 

БИРМУХАМЕТОВ 

Ирек  

Касимович 

 

  

 

БИРМӨХӘМӘТОВ  

Ирек  

Ҡасим улы 

 

 

1965 года рождения; место жительства - 

Республика Башкортостан, Салаватский район, 

д.Урманчино; АО «Башкиравтодор», мастер цеха; 

депутат Совета СП Лаклинский сельсовет; 

выдвинут Всероссийской политической партией 

"ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

1965 йылғы; йәшәү урыны  - Башҡортостан 

Республикаһы, Салауат районы, Урмансы ауылы; 

«Башкиравтодор» АЙ цех мастеры; Лаҡлы ауыл 

Советы ауыл биләмәһе Советы депутаты; «БЕРҘӘМ 

РӘСӘЙ» Бөтә Рәсәй сәйәси партияһынан 

күрһәтелгән 

 

 

ХАЖИМУРАТОВ 

Юмадил  

Рафаэлович 

 

 

 

 

ХӘЖИМУРАТОВ 

Йомадил  

Рафаэл улы 

 

 

1971 года рождения; место жительства - 

Республика Башкортостан, Салаватский район, 

с.Мурсалимкино; АО «Башкиравтодор» 

Мурсалимкинский карьер, мастер цеха ДСФ; 

выдвинут Башкортостанским региональным 

отделением политической партии - «ПАТРИОТЫ 

РОССИИ» 

 
1971 йылғы; йәшәү урыны - Башҡортостан 

Республикаһы, Салауат районы, Мөрсәлим ауылы; 

АО «Башкиравтодор» Мөрсәлим карьеры, ДСФ цех 

мастеры; Рәсәйҙең «ПАТРИОТТАР ПАРТИЯҺЫ» 

сәйәси партияһы тарафынан күрһәтелгән 
 


